2018年10月12日

各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 髙 島 屋

代 表 者 名 取 締 役 社 長 木 本  茂

(コード番号 8233 東証第一部)

問合せ先責任者 広報・ＩＲ室長 園田 早苗

(TEL．03-3211-4111)

第２四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018年(平成 30年)４月９日に発表した、2019年(平成 31年)２月期第２四半期連結累計期間(2018年(平成 30年)３月１日～

2018年(平成 30年)８月 31日)の業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2019年(平成 31年）２月

期の通期業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.第２四半期業績予想との差異について

2019年(平成31年)２月期第２四半期連結累計期間業績予想数値との差異(2018年(平成30年)３月１日～2018年(平成30年)８月31日)

  営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想(Ａ)       439,000 12,000 14,000 6,300 36 .05

実績値(Ｂ)       441,524 13,420 16,125 8,782 50 .26

増減額(Ｂ－Ａ)       2,524 1,420 2,125 2,482 ―

増減率(％)       0.6 11.8 15.2 39.4 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2018年(平成30年)２月期第２四半期) 433,279 13,893 15,636 9,012 51 .57

（注）当社は、2018年(平成 30年)９月１日付で普通株式２株につき１株の割合で株式併合を実施したため、前連結会計年度の期首に当

該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

２.通期業績予想の修正について

2019年(平成31年)２月期通期連結業績予想数値の修正(2018年(平成30年)３月１日～2019年(平成31年)２月28日)

  営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想(Ａ)       919,000 30,000 33,500 18,500 105 .87

今回修正予想(Ｂ)       927,000 31,000 35,000 20,500 117 .31

増減額(Ｂ－Ａ)       8,000 1,000 1,500 2,000 ―

増減率(％)       0.9 3.3 4.5 10.8 ―

（ご参考）前期実績

(2018年(平成30年)２月期) 907,805 35,318 38,606 23,658 135 .39

（注）当社は、2018年(平成 30年)９月１日付で普通株式２株につき１株の割合で株式併合を実施したため、前連結会計年度の期首に当

該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

差異及び修正の理由

（１）2019年（平成31年）２月期第２四半期連結累計期間業績予想数値との差異について

当第２四半期につきましては、想定していた原状回復費用（特別損失）が当期間中に発生しなかったこと等により、親会

社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回りました。

 （２）2019年（平成31年）２月期通期連結業績予想数値の修正について

当第２四半期連結累計期間の結果及び業績動向を踏まえて、営業収益、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する

当期純利益をそれぞれ変更しております。

以 上